2019 年 4 月

お客さま各位

岡三証券株式会社

10 連休中の当社業務のお知らせ

 平素は岡三証券をご愛顧賜り誠にありがとうございます。

今般、「天皇の即位の日及び即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」が公布・施行されたこと

に伴い、2019 年 4 月 27 日（土）から 5 月 6 日（月）までの 10 日間にわたり、国内証券取引所は休場と

なるため、当社業務につきましては、原則、休業となります。

長期間の連休となりますので、お客さま・投資者の皆さまにおかれましては、連休前後の内外の市場

動向に十分ご留意いただきますようお願い申し上げます。

お取引の留意事項および当社の業務体制につきまして、下記のとおりお知らせいたしますのでよろし

くお願い申し上げます。

記

株式、債券、投資信託、信用・デリバティブ取引等について

 国内証券取引所が休場のため、国内株式、先物等の発注は行えません。
 海外市場が開場していても外国株式、外国債券、外国投信の発注は、原則、行えません。

但し、米国株の外貨決済による委託売却注文については次のとおり対応いたします。

詳細は「別紙連休前、連休中の外国株式取扱いについて」をご確認ください。

受注受付日時 2019 年 4 月 30 日（火）、5 月 2 日（木）の午前 9 時から午後 3 時まで

専用電話番号 米国株式受注特別ダイヤル  03-6386-8324

なお、連休前の 4 月 26 日（金）におきましては、香港株式を除き、他の外国株式のお取引はお取

扱いできません。

 信用取引における最終弁済期日（6 ヶ月目の応当日）が 4 月 27 日（土）～5 月 6 日（月）に到来

する場合、規程に基づき 4 月 26 日（金）に繰り上げになります。
 信用取引の売建については、逆日歩が 11 日分課されます。（4 月 23 日（火）までに反対売買また

は現渡による決済が行われない建玉）

『ご留意事項』

 連休中の海外市場の大きな変動や内外のイベント発生等により、連休明けの国内市場が大きく変動

する可能性があります。特に信用・デリバティブ取引については追証が発生する場合がありますの

で、充分な証拠金の差入れや建玉を減少するなどの事前のポジション管理に十分ご留意ください。
 海外資産を投資対象とする投資信託について、4 月 26 日申込の約定単価は、海外市場（最大 6 営

業日）の変動に加え、原則、連休明けの為替レートで計算されるため、大きく変動する可能性があ

ります。

岡三のオンライントレードについて

 オンライントレードは通常の休日ルールを適用し全てのサービスが利用可能です。
 国内株式は翌営業日（5 月 7 日（火））の予約注文を受付けます。
 中国株式については、日本が祝祭日の場合の当日注文および翌営業日が日本の祝祭日の場合の予約

注文は受付けない為、4 月 26 日（金）19 時 30 分から 5 月 6 日（月）サービス終了時まで受付け

ません。
 投資信託の目論見書切替時の前日は予約注文時間帯の購入申込は受付けない為、4 月 27 日（土）

切替分は 4 月 26 日（金）の予約注文を受付けません。

『ご留意事項』

 お預かり明細は、連休中、更新されません。

岡三カードによる提携 ATM の利用について

 提携金融機関における ATM 等は連休中も一部稼動しますが、岡三カードは祝日・休日の利用が不

可のため、4 月 27 日（土）のみ利用可能となります（5 月 4 日は土曜日ですが、みどりの日で祝

日のため利用不可）。
 紛失等の問合せ対応も、4 月 27 日（土）のみとなります。

『ご留意事項』

 ATM 利用不可日および紛失等問合せの休止日が長期間になるためご留意ください。

【連休中のシステム稼働状況】

   岡三カード（ATM）
岡三の

オンライントレード

らくらく

ネット情報便

4/27 土  ○ ○ ○

4/28 日  × ○ ○

4/29 月 昭和の日 × ○ ○

4/30 火 国民の休日 × ○ ○

5/1 水 天皇即位日 × ○ ○

5/2 木 国民の休日 × ○ ○

5/3 金 憲法記念日 × ○ ○

5/4 土 みどりの日 × ○ ○

5/5 日 こどもの日 × ○ ○

5/6 月 振替休日 × ○ ○

『ご留意事項』

 お預かり明細は、連休中、更新されません。

岡三カスタマーセンター

岡三カスタマーセンターは、4 月 27 日（土）から 5 月 6 日（月）まで休業させていただきます。メー

ルでのお問合せ、各種お申込等につきましては、5 月 7 日（火）以降順次ご対応させて頂きます。ご了承

ください。

お問い合せ

ご不明な点がございましたら、お取引店または岡三カスタマーセンターまでお問合わせください。